



VALSTYBINĖ LIGONIŲ KASA
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS

**DĖL PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO LĖŠOMIS
NUOMOJAMŲ MEDICINOS PRIEMONIŲ, BŪTINŲ SVEIKATOS
PRIEŽIŪRAI NAMUOSE UŽTIKRINTI, SĄRAŠO PATVIRTINIMO**

**Medicinos priemonių kompensavimo
skyriaus vedėjas**

Giedrius Baranauskas

TEISINIS PAGRINDAS

Įsakymo projektu siūloma koreguoti Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis nuomojamų medicinos priemonių (prietaisų), būtinų sveikatos priežiūrai namuose užtikrinti, sąrašo (toliau – Sąrašas) pavadinimą ir Sąrašo atitinkamus laukus, atsisakant žodžio „prietaisas“ (vadovaujantis SAM 2023 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu V-882).

Vadovaudamasi SAM 2018 m. balandžio 18 d. įsakymu Nr. V-429, 31 punktu į Sąrašą įrašytų medicinos priemonių nuomos bazinės kainos perskaičiuojamos ne rečiau kaip kas penkerius metus.

Perskaičiuojamos nuomos kainos:

- insulino pompų su glikemijos duomenų įvertinimo funkcija;
- insulino pompų su glikemijos įvertinimo, naudojant integruotą nuolatinio gliukozės matavimo jutiklį, ir insulino švirkštimo sustabdymo, sumažėjus glikemijai, funkcija.

TEIKIAMOS PATVIRTINTI INSULINO POMPŲ NUOMOS BAZINĖS KAINOS

Medicinos priemonių, būtinų sveikatos priežiūrai namuose užtikrinti, nuomos bazinių kainų nustatymo komisija, įvertinusi ūkio subjektų pateiktas kainas, nustatė:

- insulino pompos su glikemijos duomenų įvertinimo funkcija nuomos mėnesio bazinę kainą – 186,58 Eur, dienos nuomos bazinę kainą – 6,22 Eur. Bazinė kaina padidėja 36 proc. – apie 49 eurus.
- insulino pompos su glikemijos įvertinimo, naudojant integruotą nuolatinio gliukozės matavimo jutiklį, ir insulino švirkštimo sustabdymo, sumažėjus glikemijai, funkcija nuomos mėnesio bazinę kainą – 467,89 Eur, dienos nuomos bazinę kainą – 15,60 Eur. Bazinė kaina padidėja 4 proc. – apie 18 eurų.

PROGNOZUOJAMOS PSDF BIUDŽETO LĖŠOS

2024 m. PSDF biudžete numatyta 7 330 tūkst. Eur medicinos priemonių nuomos išlaidoms kompensuoti. 2023 m. I–III ketv. iš PSDF biudžeto už medicinos priemonių nuomą sumokėta apie 3 909 tūkst. Eur.

EVIS duomenimis, insulino pompos su glikemijos duomenų įvertinimo funkcija nuomos išlaidos kompensuojamos 572 pacientams. Jei visi minėti pacientai 2024 m. ir toliau nuomotųsi šio tipo insulino pompas, prognozuojamos PSDF biudžeto išlaidos padidėtų apie 650 tūkst. Eur per metus.

EVIS duomenimis, insulino pompos su glikemijos įvertinimo, naudojant integruotą nuolatinio gliukozės matavimo jutiklį, ir insulino švirkštimo sustabdymo, sumažėjus glikemijai, funkcija nuomos išlaidos kompensuojamos 458 pacientams. Jeigu visi minėti pacientai 2024 m. ir toliau nuomotųsi šio tipo insulino pompas, prognozuojamos PSDF biudžeto išlaidos padidėtų apie 194 tūkst. Eur per metus.

2024 m. prognozuojamos PSDF biudžeto išlaidos padidėtų iš viso apie **841 tūkst.** Eur per metus.